КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 ноября 2011 г. N 946

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ ПО СОДЕРЖАНИЮ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов по содержанию мест захоронения.
2. Министерству финансов Республики Татарстан выделить за счет средств резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан 26,0 млн рублей на предоставление субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов по содержанию мест захоронения в 2011 году.
3. Министерству финансов Республики Татарстан ежегодно предусматривать в бюджете Республики Татарстан на очередной финансовый год средства на предоставление субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований на содержание мест захоронения в размере не менее указанного в пункте 2 настоящего Постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ

Утверждены
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 18 ноября 2011 г. N 946

ПРАВИЛА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ
РАСХОДОВ ПО СОДЕРЖАНИЮ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок и условия предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на софинансирование расходов по содержанию мест захоронения, расположенных на территории соответствующего муниципального образования (далее - субсидии).
2. Субсидии органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан предоставляются в целях благоустройства мест захоронения и приведения их в надлежащий вид с учетом установленных требований.
3. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Республики Татарстан в пределах бюджетных ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на цели, указанные в пункте 2 настоящих Правил, и не могут быть использованы на иные цели.
4. Получателями субсидий являются органы местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан (далее - получатели субсидий).
5. Главным распорядителем средств бюджета Республики Татарстан, осуществляющим распределение субсидий между получателями субсидий, является Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан (далее - Главный распорядитель).
6. Условиями предоставления субсидий являются:
а) наличие в муниципальном правовом акте о местных бюджетах на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, указанных в пункте 1 настоящих Правил;
б) наличие муниципальных адресных программ по благоустройству мест захоронения, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.
7. Перечень получателей субсидий формируется на основании утвержденных муниципальных адресных программ по благоустройству мест захоронения, предусматривающих следующие основные виды работ по благоустройству мест захоронения:
а) подъездные пути к территории мест захоронения;
б) ограждение территорий мест захоронения;
в) благоустройство центральных аллей и входных групп;
г) строительство контейнерных площадок и установка урн;
д) строительство системы водоснабжения (сети и емкости);
е) строительство хозяйственных построек для хранения инвентаря;
ж) капитальный ремонт помещений охраны мест захоронения;
з) освещение.
8. Размер субсидии бюджету муниципального образования определяется по формуле:

Ci = F x Pi / P,

где:
Ci - размер субсидии, предоставляемой бюджету I-го муниципального образования;
F - общий объем ассигнований из бюджета Республики Татарстан для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований;
Pi - объем ассигнований, предусмотренный в местном бюджете на реализацию муниципальной программы по благоустройству мест захоронения в I-м муниципальном образовании;
Р - общий объем ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на реализацию муниципальных программ по благоустройству мест захоронения во всех муниципальных образованиях Республики Татарстан.
9. Перечисление субсидий в бюджеты муниципальных образований Республики Татарстан осуществляется Главным распорядителем на основании соглашений, заключенных между Главным распорядителем и получателями субсидий и предусматривающих:
а) сведения об объеме субсидий;
б) целевое назначение субсидий;
в) наличие согласованной с государственным казенным учреждением "Главное инвестиционно-строительное управление Республики Татарстан" проектной документации;
г) обязательство получателя субсидий до 1 декабря 2011 г. сформировать базу данных мест захоронения, расположенных на территории муниципальных образований, осуществлять ее регулярную актуализацию с учетом проводимой работы по благоустройству и ежегодно до 1 сентября представлять Главному распорядителю актуализированную базу данных.
10. Органы местного самоуправления представляют Главному распорядителю отчет о целевом использовании субсидий по форме и срокам, установленным Главным распорядителем.
11. Главный распорядитель не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство финансов Республики Татарстан отчет о расходовании субсидий на реализацию муниципальных программ по благоустройству мест захоронений по установленной форме.
12. Предоставленные субсидии подлежат возврату в доход бюджета Республики Татарстан в 60-дневный срок с момента получения соответствующего требования Главного распорядителя в связи с выявлением фактов использования субсидии не по целевому назначению и (или) представления недостоверной отчетности.
В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета Республики Татарстан указанных субсидий они подлежат взысканию в принудительном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13. Контроль за целевым и эффективным использованием выделенных субсидий возлагается на Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан.